²⁴ GÖLPINARLI, s. 278.

²⁵ GÖLPINARLI, s. 177.

²⁶ ULUÇAY, *Manisa Ünlüleri*, Manisa 1946, s. 91; ULUÇAY, *Saruhanogulları*, s. 130, 134, 143, 145, 165, 166, 168.

²⁷ *Esrâr Dede Tezkiresi*, kütüphanemde bulunan yazma v. 189b; °ALİ ENVER, *Semâ'-hâne-i Edep*, İstanbul 1309/1891, s.213.

Şeyh °Alī Efendi'nin ölümü (h. 1114/1702-3)²⁸ üzerine yerine büyük oğlu eş-Şeyh Mehmed Efendi²⁹/Mehmed Luṭfī Efendi³⁰ geçer. 18. yüzyılda Manisa'da yetişen bilginlerin başında gelen Mehmed Luṭfī Efendi, aynı zamanda müderris ve şairdir. *Esrār Dede Tezkiresinde* adı Nakşī °Alī Dede'nin oğlu Luṭfī Mehmed Dede olarak geçer ve onunla ilgili olarak şu bilgiler verilir: Vezīr-i a°zam İbrāhīm Paşa, Peçevī Ahmed Dede'nin ölümü üzerine kendisini Yenikapı Mevlevihânesine şeyh tayin eder. Fakat kendisi münzevi tabiatlı olduğu için bunu kabul etmeyip istifa eder, yaşamının sonuna değin Manisa'da şeyhlik yapar (öl. h. 1150/1737).³¹

Bu iki şeyh, °Alī Efendi ile oğlu Mehmed Luṭfī Efendi'nin vekilliği zamanında daha önce belirttiğimiz gibi Mevlevihâne binası esaslı bir onarımdan geçirilmiştir.

Uluçay, *mahkeme-i şer'îye sicillerine*³² dayanarak aynı soydan gelen bundan sonraki şeyhleri şöyle belirler:

Ancak Murtażā Çelebi, başarısız yönetiminden ötürü Konya Çelebiliği tarafından azledilir ve yerine Celalü'ddīn Çelebi

²⁸ ULUÇAY, *Manisa Ünlüleri*, s. 92.

²⁹ *Saruhanoğulları*, s.168, 171, 177.

³⁰ *Manisa Ünlüleri*, s. 92.

³¹ *Esrār Dede Tezkiresi*, v. 189a; °ALİ ENVER, s. 213; *Manisa Ünlüleri*, s. 92'de ölüm tarihi 1139/1726 olarak verilmiştir.

³² *Manisa Ünlüleri*, s. 92-93.

getirilir. Celālî'ddîn Çelebi Manisa'daki son şeyhtir, tekkelerin kapatılışına değin (1925) şeyhlik yapar.³³

Manisa'da ayrıca birçok mevlevî şairler de yetişmiştir. *Esrâr Dede Tezkiresinde* bu dönemin tanınmış Manisalı mevlevî şairi olarak °Attâr Birrî bulunmaktadır. Birrî, Nakşî °Alî Dede ile Luţfî Dede'nin sohbetlerine nail olmuş, onlar zamanında mevlevîliğe intisap etmiştir. Eski Mevlevîhâne'de tezkiye-i nefis ederek ehlileşmiştir.³⁴ °Arifâne tarzda yazdığı şiirleriyle dikkati çeken Birrî'nin düzenlenmiş bir divanı ve *Bülbülüyye* ya da *Bülbül-nâme* adlı bir eseri bulunmaktadır (öl. h. 1128/1715).³⁵

Birrî'den başka bu *tezkirede* Manisalı mevlevî şair olarak XVII.yy.'dan Kāmili'nin adı geçmektedir. Kāmili, Derviş Ahmed-i Mevlevî olarak tanınmıştır (öl. h. 1068 /1657).³⁶

Bunlardan başka °ALİ ENVER'in *Semâ'-hâne-i edeb'*inde Manisa'da ve çevresindeki kasabalarda yetişmiş Ferrühî, Lālî, Nehcî, Derünî gibi tanınmış mevlevî şairlerden söz edilmektedir. Bunların da Manisa Mevlevîhânesiyle yakın ilişkide bulunmuş olmaları gerektiği akla gelmektedir, ancak şimdilik bu ilişkileri kanıtlayacak bilgiye sahip değiliz.